

# Nuuk Marine Center ApS

Iggiaanut 6, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 80 90 22

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. august 2025.

---

Mads Danielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 12                 |
| Balance  | 13                 |
| Egenkapitalopgørelse                             | 15                 |
| Pengestrømsopgørelse                             | 16                 |
| Noter  | 17                 |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Nuuk Marine Center ApS

Iggiaanut 6

3905 Nuussuaq

Telefon: +299311540

Telefax: +299329924

Hjemmeside: [www.nmc.gl](http://www.nmc.gl)

CVR-nr.: 11 80 90 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Frede Mikael Pedersen

Hans Roland Pedersen

Mads Møller Danielsen

### Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af motorværksted, herunder køb, salg og servicering af både samt bådmotorer samt tilhørende udstyr og snescootere og hermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 6.587 t.kr. mod 7.707 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -528 t.kr. mod 361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | <u>2024</u>      | <u>2023</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>6.587.071</b> | <b>7.706.728</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -5.730.002       | -5.454.762       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -657.151         | -858.331         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>199.918</b>   | <b>1.393.635</b> |
| Andre finansielle indtægter                       | 58.487           | 83.825           |
| 2 Andre finansielle omkostninger                  | -959.149         | -977.868         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-700.744</b>  | <b>499.592</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                          | 172.271          | -138.882         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-528.473</b>  | <b>360.710</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 0                | 360.710          |
| Disponeret fra overført resultat                  | -528.473         | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-528.473</b>  | <b>360.710</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>   |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2024</u>              | <u>2023</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |                          |                          |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 1.096.812                | 1.653.963                |
| 4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 3.376.673                | 3.376.673                |
| Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>4.473.485</u>         | <u>5.030.636</u>         |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 7.000.000                | 7.000.000                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>7.000.000</u>         | <u>7.000.000</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>11.473.485</u></b> | <b><u>12.030.636</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |                          |                          |
| Fremstillede varer og handelsvarer   | 12.791.900               | 12.307.611               |
| Forudbetalinger for varer  | 353.359                  | 206.240                  |
| Varebeholdninger i alt   | <u>13.145.259</u>        | <u>12.513.851</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.528.624                | 4.463.788                |
| Udskudte skatteaktiver   | 177.968                  | 5.697                    |
| Tilgodehavender i alt  | <u>2.706.592</u>         | <u>4.469.485</u>         |
| Likvide beholdninger   | 7.158                    | 16.887                   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>15.859.009</u></b> | <b><u>17.000.223</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>27.332.494</u></b> | <b><u>29.030.859</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2024</u>       | <u>2023</u>       |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| Virksomhedskapital                       | 1.227.000         | 1.227.000         |
| Overført resultat                        | 6.797.928         | 7.326.400         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>8.024.928</b>  | <b>8.553.400</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
| Gæld til pengeinstitutter                | 4.786.240         | 6.079.589         |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt  | 4.786.240         | 6.079.589         |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld    | 1.494.305         | 1.454.148         |
| Gæld til pengeinstitutter                | 6.576.546         | 6.399.999         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 694.455           | 109.989           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.619.644         | 3.857.607         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 1.288.097         | 1.307.280         |
| Selskabsskat                             | 0                 | 194.326           |
| Anden gæld                               | 1.848.279         | 1.074.521         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 14.521.326        | 14.397.870        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>19.307.566</b> | <b>20.477.459</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>27.332.494</b> | <b>29.030.859</b> |

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024               | 1.227.000                 | 7.326.400                | 8.553.400               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -528.473                 | -528.473                |
|  | <b><u>1.227.000</u></b>   | <b><u>6.797.927</u></b>  | <b><u>8.024.927</u></b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                    | <u>2024</u>       | <u>2023</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat                                 | -528.473          | 360.710           |
| 9 Reguleringer                                 | 1.385.542         | 1.891.256         |
| 10 Ændring i driftskapital                     | 1.404.836         | 1.138.015         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 2.261.905         | 3.389.981         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 58.486            | 83.827            |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -958.496          | -974.351          |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 1.361.895         | 2.499.457         |
| Betalt selskabsskat                            | -194.326          | -92.936           |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>1.167.569</b>  | <b>2.406.521</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -100.000          | -25.000           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-100.000</b>   | <b>-25.000</b>    |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -1.253.192        | -1.417.056        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-1.253.192</b> | <b>-1.417.056</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-185.623</b>   | <b>964.465</b>    |
| Likvider 1. januar 2024                        | -6.383.112        | -7.344.060        |
| Valutakursreguleringer (likvider)              | -653              | -3.517            |
| <b>Likvider 31. december 2024</b>              | <b>-6.569.388</b> | <b>-6.383.112</b> |
| <b>Likvider</b>                                |                   |                   |
| Likvide beholdninger                           | 7.158             | 16.887            |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -6.576.546        | -6.399.999        |
| <b>Likvider 31. december 2024</b>              | <b>-6.569.388</b> | <b>-6.383.112</b> |

## Noter

|  | 2024   | 2023  |
|--|--|---|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |  |   |
| Lønninger og gager                             | 5.415.228  | 5.159.805   |
| Pensioner                                      | 314.774  | 294.957   |
|  | <b>5.730.002</b>                                       | <b>5.454.762</b>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 13   | 14  |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>       |  |   |
| Andre finansielle omkostninger                 | 959.149  | 977.868   |
|  | <b>959.149</b>   | <b>977.868</b>  |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>               |  |   |
| Skat af årets resultat                         | 0  | 194.325   |
| Årets regulering af udskudt skat               | -172.271   | -55.443   |
|  | <b>-172.271</b>  | <b>138.882</b>  |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>             |  |   |
|  | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> | <b>Materielle<br/>anlægsaktiver<br/>under udførelse<br/>og forudbetaling<br/>for materielle<br/>anlægsaktiver</b> |
| Kostpris 1. januar 2024                        | 5.937.382  | 3.376.673   |
| Tilgang  | 100.000  | 0   |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>              | <b>6.037.382</b>                                       | <b>3.376.673</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024           | 4.283.419  | 0   |
| Årets afskrivninger                            | 657.151  | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b> | <b>4.940.570</b>                                       | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> | <b>1.096.812</b>                                       | <b>3.376.673</b>  |

## Noter

|  | <u>31/12 2024</u>       | <u>31/12 2023</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2024                            | 7.000.000               | 7.000.000               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>     | <b><u>7.000.000</u></b> | <b><u>7.000.000</u></b> |

## 6. Gældsforpligtelser

|                           | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2024</u> | <u>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</u> | <u>Langfristet<br/>gæld<br/>31/12 2024</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|---------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 6.280.545                        | 1.494.305  | 4.786.240                                  | 468.958                        |
|                           | <b><u>6.280.545</u></b>          | <b><u>1.494.305</u></b>                              | <b><u>4.786.240</u></b>                    | <b><u>468.958</u></b>          |

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.636 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december udgør 3.483 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i aktier i tilknyttet virksomhed.

Selskabet har afgivet betalingsgarantier for 10 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhedes mellemværende med pengeinstitutter og kreditinstitutter. Den tilknyttede virksomheds gæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 13.075 t.kr.

## 9. Reguleringer

|   |                 |                |
|---|-----------------|----------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 657.151         | 858.331        |
| Andre finansielle indtægter                                       | -58.487         | -83.825        |
| Andre finansielle omkostninger                                    | 959.149         | 977.868        |
| Skat af årets resultat  | <u>-172.271</u> | <u>138.882</u> |

**Noter**

---

|  | <u>2024</u>             | <u>2023</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | <b><u>1.385.542</u></b> | <b><u>1.891.256</u></b> |
| <b>10. Ændring i driftskapital</b>     |                         |                         |
| Ændring i varebeholdninger             | -631.408                | 411.486                 |
| Ændring i tilgodehavender              | 1.935.164               | -335.774                |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>101.080</u>          | <u>1.062.303</u>        |
|  | <b><u>1.404.836</u></b> | <b><u>1.138.015</u></b> |